ПРОТОКОЛ №4
                         заседания Совета профилактики Старочукальского сельского поселения 
                                                                                                    20 апреля 2022 г.

    Присутствуют: Чамеева Т.А.     –  председатель Совета профилактики
                               Лепешкин Д.Н. – заместитель председателя Совета профилактики
                               Борзова О.Н.     – специалист
                               Кувайская Н.Н. – ведущий специалист-эксперт
                               Мандрюков В.П. – депутат Собрания депутатов
                               Савельева С.В. - старшая вожатая МБОУ «Старочукальская ООШ»
  Приглашенные: директор МБОУ «Старочукальская ООШ» Бибукова Т.Н., молодежь сельского поселения, Головин Г.А., Малеев А.В., Кириллов Ю.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Проведение дня профилактики с молодежью. Профилактическая беседа с молодежью.
2. Трудоустройство детей через Центр занятости населения Шемуршинского района Чувашской Республики.
3. Профилактическая беседа с лицами, злоупотребляющими спиртными напитками.

1. Проведение дня профилактики с молодежью. Профилактическая беседа с молодежью. 
СЛУШАЛИ:
 	Лепешкина Д.Н., участкового уполномоченного полиции. В целях предупреждения и пресечения правонарушений и преступлений Дмитрий Николаевич разъяснил о правовых последствиях совершениями ими правонарушений.

РЕШИЛИ:
  	Чаще проводить дни профилактики с молодежью, а также с трудными подростками. Своевременно выявлять и принимать меры по устранению причин и условий, способствующих совершению ими правонарушений.

2. Трудоустройство детей через Центр занятости населения Шемуршинского района Чувашской Республики.
СЛУШАЛИ:
 	Чамееву Т.А. – главу Старочкальского сельского поселения, о трудоустройстве детей через Центр занятости населения Шемуршинского района Чувашской Республики в каникулярное время, так как в свободное от учебы время большая часть подростков предоставлены сами себе. Статистика показывает, что именно в это время наблюдается рост детской преступности и травматизма. Таким образом, основным направлением работы особенно в летний период является организация временного трудоустройства несовершеннолетних.


РЕШИЛИ:
Во время каникул организовать временное трудоустройство детей через Центр занятости населения Шемуршинского района Чувашской Республики.


3. Профилактическая беседа с лицами, злоупотребляющими спиртными 
напитками.
	
СЛУШАЛИ:
 	Председатель Совета профилактики Чамеева Т.А., совместно с УУП Лепешкиным Д.Н. провели профилактическую беседу с гр. Головиным Г.А., Малеевым А.В. и Кирилловым Ю.В. В ходе беседы им было дано предупреждение не злоупотреблять спиртными напитками, не собираться дома большими шумными компаниями, разъяснили правовые последствия правонарушений. Также с ними был проведен инструктаж по пожарной безопасности.

ВЫСТУПИЛИ:
 	Головин Г.А., Малеев А.В., Кириллов Ю.В. согласились с доводами Совета профилактики, обещали впредь не допускать каких-либо правонарушений.

РЕШИЛИ:
Чаще проводить профилактические беседы с гражданами, злоупотребляющими алкогольной и спиртосодержащей продукцией.  


Члены Совета по профилактике:
Председатель                                                                                                             Т.А.Чамеева
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Секретарь:                                                                                                                  О.Н.Борзова
